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THE MARCEL C. STANLEY COLLECTION

OF NEW ZEALAND STAMP BOOKLETS : 1901 - 1990

Campbell Paterson Ltd. are pleased to be able to present over the next
few months, a specialised, priced offering of the contents of the above
collection, which, it has been suggested, stands among the finest of
its type extant.

Due to the nature of the collection, the wide variety of issues covered
over a ninety year period, the extreme rarity and value of some of the
items, and the way the collection has been presented, it is intended

not to offer the collection in one complete catalogue, but to deal with

it section by section, through the C.P.Newsletter over forthcoming months.

Interested individuals and potential buyers should note that throughout
the offering, the Campbell Paterson Catalogue listings - the most
complete available today - will be used, and readers should refer to
Section W in the Campbell Paterson Specialised Catalogue of New Zealand
Stamps (Looseleaf).

Description of the collection:

Made up over a period of fifty years by the late Mr Marcel C. Stanley,
OBE, RPSL, RPSNZ, RDP, of Wellington. The largest section - and the
only one formally mounted and eritered for internmational exhibition -

is the 1d Universal section (Wla to WO2a). Other sections, from 1910
to the present, were presented in a less organised way, but nevertheless
contain the makings of individual, highly specialised collections. A
world expert on booklet collecting in the United States, who has viewed
the collection recently, has stated that the 1d Universal section is

as comprehensive and complete as any existing in the booklets of any

- other country.

It is proposed to offer the collection section by section, relating

the offerings to the main definitive issues used to make up the booklets
over the period. The 1d Universal collection will, im the first
instance, be offered in its entirety subsequent to the commencement of
the other "early" sections beginning in 1910.

This month, the listing commences with the Edward VII booklets (W3a and
W3b) appearing between 1910 and 1914 in combination with the 1d Dominion
issue.

We acknowledge the work carried out on this material
by the late Prof. P.B.D de la Mare, of Auckland, who
through his studies, was able to plate and otherwise
identify much of the material in the following listing.

TO ORDER FROM THIS CATALOGUE:

*  Simply state lot numbers required and if you wish, supply short
descriptive details.

* All lots are offered subject unsold and will be sent to known
clients on approval, or ten days return.

* All lots are guaranteed genuine and in "as described" condition.
Our guarantee is effective for sixty days from date of supply.

* New clients: Please supply name and references. We reserve
the right to request a CASH DEPOSIT on any lots.

*  GST (NZ clients only): Goods and Services Tax will be added
to all local orders.

CAMPBELL PATERSON LTD., P.0.BOX 5555, AUCKLAND 1, NEW ZEALAND




B1

B2

B3

B4

THREE
1910 - 1914 EDWARD VII BOOKLETS

W3a 1910 April 2/- Booklet: Two panes of %d Edward VII
(Hia); 3 panes of 1d Dominion (Jla) stamps perf
14x15 wmk W7.

FIRST ELECTROTYPE BOOKLET PLATES - FIRST SETTING WITH NO BARS.
(Where possible, we give the plating position of booklet or panes.)

BOOKLETS

W3a. Exploded booklet (incomplete). Outer covers and
interleaving present, with two 1d Dominion panes

and one (complete) %d Edward VII pane. Staple rust
stains and some gum discolouration on all panes but

a useful specialist item and all three panes are
facially clean and good examples. (Ornamental Star
pane not included).

Cat. $1200, panes from middle row of sheet........ $ 300

In W3a booklets, there were six stamps in the first
1a pane but only five stamps in the second %d pane.
The remainirig space, either left if at the top of
the pane or at right 1f at the bottom of the pane,
was filled by an ornamental star in green.

(a)

(b)

(c)

(a)

(b)

(c)

W3a ditto. Card cover with staple and

all interleaving intact. This booklet contains

one 1d Dominion pane and two stamps from one %d

Edward pane. Nice example of incomplete un-

exploded booklet (staining). Bottom row pane 22... § 35

PANES

W3a(z) %d Edward, no bars on selvedges, pane of

six stamps from top row (number 6) unhinged, slight
foxing. No bars on selvedge. Fine appearance -

slightly blurred print......... . - I &
Pane 16 as above, but binding selvedge lightly
hinged. Slight gum discolouration in some
perfs. Nice fresh-looking pane, some adherence
face of one stamp, plating notes accompany........ $ 75
Pane 20. Binding selvedge and two stamps

slightly hinged and some parted perfs but

-magnificent-looking item.......cc00iver.nn cesens see $ 125

W3a(y) %d Edward ditto, panes with ornamental

stars - five stamps.

Pane 1, star at top left. Binding selvedge cut .

down slightly and some hingeing and perf stains.

Blurred pane; plating notes accompany.

(Cat.$1500) Nice eXample...eeeeeeeeeenenosernanns $ 275
Another pane, this time star at bottom-right

and binding selvedge complete. Some perf stains

but this is a magnificent-looking item............ $ 300
As above - this time pane 24........c00ivvinennnnn. $ 300

(d)

Pane 23 : superb example from top row showing
ornamental star at top left. Absolutely
magnificent....cccereriiieneiiecracesnssncessnasanns $1500

(e)

Part pane in good condition (binding selvedge
absent), blurred print, pane 16, including
ornamental star at top left........ceiviennenanns $ 250






B4

B5

B6

B7

(£)
(g)
(h)
(i)

(a)

(b)

(e)
(d)

W3b FIRST ELECTROTYPE BOOKLET PLATES - SECOND SETTING (WITH BARS),

FIVE

Another piece, this time including block of four

with ornamental star at top left, binding

selvedge; from top row pane 5. Superb condition.. § 500
Used block of four with ornamental star at

bottom right, postmarked Glenfield 3 Dec 1911.

Superb used (no side selvedge or binding selvedge). $ 375
Glorious horizontal pair with one stamp and

ornamental star, left-hand side selvedge, used

on commercial cover. Lovely item and very rare... § 500
Nice horizontal pair with ornamental star at

left - lightly hinged.....cciiiiterneineneneeaanss $ 300

PANES

W3a(x) 1d Dominion pane with no selvedge bars.
Really superb pane with binding selvedge at top
(middle row), no staining and pane fully intact.

Superb...cieeeniieretiecetansnnnn tecescsscecasaens § 400
Or pane from top row position 5, slight hingeing

one stamp and binding selvedge crease............. $ 275
Or pane 24, bottom row (binding selvedge not

complete and Staining).ve.ueeereeecerononrononnnns $ 75
Ditto pane 23, this time binding selvedge

complete: -staining. Magnificent appearance....... $ 100

NO ORMAMENTAL STAR ON %d PANES. 1912 PRINTINGS, 2/- BOOKLET.

BOOKLETS

(a)

Complete booklet showing panes with bars at sides
running through binding selvedge and "pair wide"

binding selvedge bar, blurred prints. Superb

example with full interleaving and covers, three

panes of 1d Dominion, two panes of %d Edward,

(one slight perf stains)..... ceeessasenss cetresaan $4000

()

Or W3b ditto booklet as above, this time from
bottom row. Full interleaving and covers, one
%d pane removed. Blurred prints. Superb.......... $1250

(c)

Complete booklet again, description as above with
full interleaving and covers and five complete
panes. Unexploded condition, perfect.......... ... $4500

(d)

(a)

(b)

Example of covers and interleaving with stamps
removed but most selvedges remaining, showing
selvedge bars...c.c.i i ittt $ 50

W3b ditto, exploded booklet, pane no.l,including

three panes of 1d Dominion and two panes of %d

Edward with side selvedge bars (no binding selvedge
bars). All panes gum removed. Covers and

interleaving all present (staple rust). Superb

specialist material......ciiiriiiiriineernnnnncanns $ 500
Or similar, this time exploded (pane 22). June

1912 date confirmed by presence of "Ford"

advertisement. Superb appearance (no gum)......... $ 500






W3b FIRST ELECTROTYPE BOOKLET PLATES, THIRD (FULLY BARRED) SETTING
(Bars vertically in selvedges and cont1nuous binding selvedge bar

B10

B1l

(a)

(b)

(c)

(d)

(a)

(b)

top and bottom selvedges.)

BOOKLETS

W3b exploded booklet with one %d pane and two

1d Dominion panes remaining. From position 19,

booklet covers and interleaving present. Some

staining in the %d and staple rust stains in the

two 1d panes. Gum removed. Useful study

material. (Wellington adsS)..ccevieennnroeeonannns $ 125
W3b as above, advertising panes and some bits of
selvedges with one 1d Dominion stamp showing

binding and side selvedge. Useful support

material. (Dunedin adsS)..veeeeeervnnenenoennancans $§ 25
W3b ditto, complete booklet with stamps

removed but full interleaving and advertising

as well as binding and side selvedges.

Interesting support material. (Wellington ads).... $ 25
As above, this time exploded but all

binding and side selvedges present and

advertising panes as well as cover. (Wgtn ads). $ 25

PANES

W3b(y) %d Green pane with full bars. Slight perf
staining and hingeing but an excellent example of

the pane - blurring. Cat. $350, pane 1............ '$ 150
As above, this time pane 3, full bars slight

staple rust and very minor toning. Beautiful

example - blurred........ceeteeerennnncnnnnnconnns $ 250

NINE

(c)

Pane no. 4, as above, blurring and full bars,
perfs parted in binding selvedge slightly, but
this is a fine, clean pane........ ceeccccaaseens .. $ 325

(d)
(e)

(£)

(h)
(1)
(i)
(k)

As above, pane no. 23, binding selvedge pair

showing full barring........ccveeeiiieeenneenenanns $ 60
On cover, dated 5 OC 14 to USA. Nice horizontal

pair showing side selvedge bars, lightly marked,

slightly torn flap......ccvvenninncenee. ceeseee § 150

Lovely used pane with binding selvedge cut

down but side selvedges intact with bars. Blurred

print, used, at Apia, Samoa, 12 OCT 1914. From

middle row of panes. Superb........iieveeiveeeeess  § 300
W3b(y) %d pane as above, pane 19. Superb

CONALItioN. . eveeeeoeeececncoceonaseccosacensacoocs $ 350
W3b(y) %d as above, pane 23. Sllght perf stains,

fine 1OOKS.:eeearsonoeeneenensoessonsnosnacssonnnss $ 125
%d pane 24, perfect condition, except that binding
selvedge sllghtly (13 o« R .. $ 125
%d top row pane 3 in perfect condltlon blurred

23 =5 5 1 $ 350

TO ORDER FROM THIS CATALOGUE:

* Simply state lot numbers required and if you wish, supply short
descriptive details.

* All lots are offered subject unsold and will be sent to known
clients on approval, or ten days return.

* All lots are guaranteed genuine and in "as described" condition.
Our guarantee is effective for sixty days from date of supply.

* New clients: Please supply name and references. We reserve
the right to request a CASH DEPOSIT on any lots.

*  GST (NZ clients only): Goods and Services Tax will be added
to all local orders.

* Credit card charging is acceptable. Please supply full details.

CAMPBELL PATERSON LID., P.0.BOX 5555, AUCKLAND 1, NEW ZEALAND







ELEVEN

PANES
B12 (a) W3b(u) 1d Dominion, pane 17, full selvedges
with bars in excellent condition...ceeevevvevenees $ 275

(b) As above, pane 8. One stamp thinned and slight

perf staining. Very blurred print. Side

selvedge and part of serial no. present......e.oo.. $ 75
(c) Selection of 1d material. Pane 6, very blurred,

binding selvedge absent, good condition.

Another pane, one stamp missing, this time

pane 7. Pane 8 block of four, showing side

selvedges and part of serial number. Pane 1

binding selvedge and side selvedges with

horizontal pair stamps 1 and 2 blurred print.

Interesting support material for exhibition

entry and fully platable..... Cesesaeseseaceasaanas $ 150
(d) Pane 5, binding selvedge removed and without

gum. However blurred pane shows full side

selvedges with bars..... Ceesieeeeaenas ceesessneess § 30

W3b SECOND ELECTROTYPE BOOKLET PLATES %d EDWARD and id DOMINION.
FEBRUARY TO MARCH 1915 PRINTING, FULLY BARRED.

Note that the 3d Edward Green is identifiable in this
printing by a flaw under the left-hand leg of the first "N" of PENNY
in stamp position number 4 (all panes) and the 1d Dominion panes are

identifiable by their presence in booklets with the Edwards.

B13 (a) W3b. Complete exploded booklet, two panes of %d
and three panes of the 1d, in good condition, if
binding selvedges staple-rust stained. Exploded
booklet with covers and full advertising
interleaving included. Gum removed from panes.
Full booklet catalogued at $4500 - this is a
scarce variation on the fully barred electrotype
printings. Some blurring in all panes.......ces.. $ 375
(b) W3b. Complete exploded booklet from middle row.
Slight perf staining in all 'panes except one
%d Edward. Full covers and interleaving. This
is a magnificent exhibition piece with full
gum, if hinged in binding selvedges. Magnificent.. §$2750

(c) %d Edward, pane mo. 8. Magnificent item in

perfect condition showing the "N" flaw in

POSIEION buvueiiriiieenieriienneeeasscnansssnnnanes $ 400
(d) Pane from middle row, show1ng flaw again and

pair-wide bar in binding selvedge. Lovely

eXAMPle . v ieiereeeeeeeatononcssecosncsccccosannans $ 400
(e) Commercially used pane without b1nd1ng selvedge

and a little staining, with some parted perfs.

Nevertheless a wonderful example of this scarce

1915 printing.....c.o0vennns . Ceieessecseressnns $ 175
(f) Full covers and advertxs1ng 1nter1eav1ng from

exploded booklet - no stamps............ cerseneese $ 50
(g) As above (one %d stamp present) but this time

unexploded (pame 23)......iceirnivcnnnannanns eeee  § 60
(h) Unexploded (covers and 1nter1eav1ng) Some

damage with remains of several panes. 1d

Dominion (1); %d (pair and single). Poor

condition but interest .....ccccveenn - T )
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